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Число 67. * 67. 5-Число ї'УШд» ■ ■*"^я
ла розбита артилерією на кусочки. Тільки по­
декуди сильні комини сторчали своїми куснями • 

Німецькі жовніри порпались всюди
ВОЄННІ ПРИГОДИ німецького 

дезертира.
■ІкоЛиб ми тверезо Шр 

Г ГРУДНЯ’подивились 
І’ багвто АЄЧОГо може 
рДО- Колиб ми більш® 
щиро могли говорити 

рами, моглиб І 
Іінити свої позиції.
[раз пропонували і те.
Ьпомогу І грошеву По 
[арешті крам, якого Ми 
І одержали від Німців
І нас в грудні добрі
I будь у нас крам (Си.
| бУла заготовлена »
[стоці і Англійці 
Ітію, що коли ми
II той крам, вони

до гори.
визбируючи куски цінного металю, який відтак 
відсилано до Німеччини. Між иншим церковні 
дзвени перетоплювано, ладовано на вози і від­
силано до фабрик. Визбирувано всюди наймен 
біі кусочки міди, мосяжу, бляхи і олова. 

(Дальше буде).

XX.
_ СПАСИТЕЛЕМ.«СВЕРБЛЯЧКА

(Продовжене).

инї В НОЧЙ ми з радістю оставили Ар- 
0П годині в ( звичайним потягом в

і ВІД1ХЗЯ Уоийегев МИ пересіли в потяг ДО 
глуб краю- в ми стрінули 12 жовнірів з наї-
РІРІІ№!іаГнетами. котрі провадили трох цивіль- 
„еними багне се люди в старшім віці,
них фРаНЦ>м3іючн що се означає, почали розпи- 
Ми «є Р03>* подорожуючого француського 
тувати одног 3 уоішегев і говорив
*УпиЯ-1німецькою мовою, «ей купець їхав 
знаменито н поЯСНИВ нам, що арештовані
ДО Седа;'' горожанами з його міста. Він ска-
Ф,‘“мя діиа«" »й =РМС™ *» ж™
і” „ластиіі, але по найбільшій ча-

стільки, щоб вижити, а в на- 
худобу і пожи-

Н. Андреев.ГОНИ

ЛОПАТКИ РЕЛІГІЇ.у

(Продовжене).
дава- 
схоче 
через

звезуть на Україну), __ 
іам прийшлось заклю- 
ший мир, менше ВІдда. 
1, може б ми Обійшлись 
Шької допомоги 

бо гроші моглиб 
рє війско, моглиб

Вже нераз зазначали ми, що віра в богів без­
посереднє випливала з віри р. духів. Приглянь­
мо ся тепер до сього уважнїйще.

Греки, Римляни, Єгиптяни і иньші осьвічені 
народи старини, представляли собі своїх числен- 

богів в виді людий. Та звідки-ж вони мо-них
гли знати, що сі боги думають, чого вони бажа­
ють від людий?

Люди самі утворили собі богів. Тому сі бо­
ги і вийшли такі подібні до людий. Та якже’лю- 
ди утворили собі богів,? Перше ніж вірити в бо­
гів, люди вірили в духів. Значить деякі з духів 
поводи перетворили ся в богів. Подивім ся, як

ВІЙ. цьких _
сти ми не Дістаємо
подане остало ся 
„V забрано для
казали ся працювати для 

могли вижити з
їх арештовано

нам всю... нічого; 
військових цілий. Сї люди від- 

мілїтарних властий, бо 
того, що діставали за 

і тепер відвбДять

Відділ У. С. Д. П. в Салт Сейнт Мері, Онт.і 1дати
ладу так само як і крам х] 
Іим запізнились, а боль- 7
ка авантура все увірва- 
| се гадки, гадки'пріо ми
ПОЛІТИК повинен ДИВИ- 

кред... А там уже десь 
ть ся Міжнародній Кой 
треба дбати, ґцоб за на 
було своє місце. Треба 

и в міжнародній концерт 
. А для того треба ста- 
ітрішньої політики. Чи 
і ге і друге? Тяжко при- 
І, але бою ся, що відпо- 
Іша буде майже цілком

давну подію з арештованєм Бу 
Саскачеванї. Оттакі тоНІМЕЦЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ- 

/ СТВО ПРОТИ СВОЇХ
строїти в Москві з тим, щоби ни як найчисленнїйше вступа- 
поворот воєнноплїнних до віт ли в ряди У. С. Д. П. і ставали 
чини міг відбути ся без пер#- до борби за здійснене соціалі­

стичного устрою на нашій кро- 
вію і потом робітників пересяк 
лій землі.

На тім віче закінчило ся і всі 
"Присутні розійшлись з одуше- 

| вленєм і в надії на ліпшу будуч 
Мінїєтер заграничних справ І ність домів.

' Буше”.
Заходить тепер питане, чому 

німецьке правительство було - 
проти висше згаданої в телє-

вони не 
свою працю- 
їк до Німеччини, 
ними стане ся •

Купець сказав 
лодих Французів забрано 
кнено в кемпах.

В Седані ми

дки в
зідповіди дають мені, коли я 
йду питати властий, чи можна 
у строювати укр. робітниче ві­
че в справі Укр. Роб. Дому.

Але ми, сьвідомійші робітни 
ки попрацюймо щиро без устро 
юваня віїГ. Там, де не вільно ме

Розумієсь, ми не знаємо, що з се стало ся.
Чого дикун не розуміє, того він боїть ся. Ко- 

ж&а невідома і незрозуміла для нього річ, лякає 
його. Так само лякають його і люди, котрі чим 
небудь відріжняють ся від иньших. Відомо, що 
богато дикунів уважає божевільних за людий, в 
котрих вселили ся духи. Вони поважають їх і 
навіть молять ся до них. Так один мандрівець Богато пишеть ся тепер про 
оповідає, що Індіяни Шалшики молили ся до- о- німецьких і австро-угорських

воєнних плїнників на Сибірі. 
Як подає тутешна капіталістки

шкод.
Німецьке правительство очі­

кує негайної відомостгцпро те,

про те, що всіх мо- 
Нїмеччини і зам-V,нам тако;

і
ї її Ат\РОСІЇ, чи осягнено основного усуненя 

лиха в змислї висше наведених 
домагань.

мусіли ждати поверх 5 годин з 
сюди приїздило богато шпита- 

о 2 годині по полудни елі

’■і • ІМі!?! і
тої причини, ЩО

поїздів. Доперва
доїхалисьмо до Мопітефу, де на- 

'Тут в “заведеню від о-

нї навіть ступити ногою, там ви 
повинні зібрати ще більше гро 
ший на Укр. Роб. Дім і тим по­

казати, що нашої ідеї ніхто не 
зможе убити. Ви, Товариші, по 
кажіть всім, що ще таки сего 
року ви зложите сих $40.000 на 
будову Укр. Роб. Дому, зложи 
те їх на славу і честь собі і всьо 
му робітництву.

До праці, товариші!
Хай жиє Укр. Роб. Дім в Він­

ніпегу!

левих
дуЮЧОГО
ходив ся наш

Vдня Ів. Назарик,
секретар віча.

дного чоловіка як до Бога. Се був якийсь ста- 
рийМндіянин; вони його одягли особливим Спо­
собом і дали йому окрему хату. Сюди приходи­
ли вони молити ся до него і Приносили з собою 
жертви. Очевидно, що вони думали, що він мо­
же ро.бити їм добро, або лихо. Ясно також, що 
се буде тягти ся і по смерти старого, його імя 
довго ще буде переходити з поколїня в поколї- 
нє. Він зробить ся для них сильним і могутним 
духом, далеко сильнїйшим від богатьох иньших, 
себто богом.

Богато диких народів ще за житя молили ся 
до своїх володарів. Ми вже згадували нпр. про 
перуанського короля. Повертали ся в богів і ду­
ші чарівників. Коли ще за житя вони могли ма­
ти силу, недоступну для людий, то після смерти 
сила їх, на думку дикунів ще збільшувала ся.

Часто бувало, що у дикунів ставали богами 
Європейці, що жили серед них. Дикуни на кож- 
дім кроці дивували ся їх знаню й уміЛости, бо- 

і поважали їх. Який небудь злочинець,

шпиталь.
З воший” переведено дезинфекцію 
) одїжю і перший раз ми дістали доб­

рі ас приміщено в великих.бараках.
людий з, усіх частий

чишуваня на преса, через сих плїнників 
задержали ся в Росії Чехо-Сло- 
ваки, котрі попередно мали бу гРам* ДЇяльности німецьких во­
ли від'їхати на. француський єнноплїнних в Сибірі і ставля- 
фронт воювати з Німцями. Че ло рішучі домаганя до . росій- 
хо-Словаки мають уважати за ського правительства, щоби во 
таких самих своїх ворогів, як но ТУ діяльність стримало? Ви- 
Нїмцїв в західній Европі, також ходить, що робота німецьких 
німецько-австрійських воєнних воєнних плїнників в Сибірі бу- 
плїнників в Сибірі і через те 
власне вони остали в Сибірі, 
щоби з тими воєнноплїнними 
воювати. Тому не від річи бу­
де довідати ря, як відносить ся 
до німецьких воєнних плїнни­
ків в Росії саме німецьке пра­

на. ,ная нашою 
ру купіль.
тут можна було стрінути 
Аронту і всі вони розказували про страшну ну­
жду не можна було найти анї одного,чоловіка, 
котрий не проклинав би війни. Всі раділи, 
ідо попали до шпиталю та як мож тільки вдава­
ли “хорих”, щоби остатись тут яц найдовше.

нас мастию. Відтак

ЧИМ БУДЕ ДЛЯ УКРАЇНСЬКО 
ГО ПРАЦЮЮЧОГО ЛЮДУ 

УКР. РОБ. ДІМ В ВІН­
НІПЕГУ.

Олександер Шульгин.

ІТКА РЕДАКЦІЇ. — 
х-статю надіслав нам т. 
инський з Швайцарії. 
лист датовані з 1-го мая 

[спіли до нас аж сего по- 
а з допискою на коверті 
вії Ьу єєшіог” — 360. С'Ц- 
Цульгина дуже важна, во- 
ш-ає на сьвітло дня бога- 
ких справ, які до сеї по­
ки сховані від сьвіта. В 
рчім числі нашої часопи- 
[тараємо ся дати до сеї 
деякі наші замітки, і поя- 
Г— Редакція “Р. Н.

ВИ

Р11
и
І їй і

Український Робітничий Дім 
в Вінніпегу буде -для україн­
ського працюючого люду в Ка 
наді мостом для переходу з су­
часної економічної неволі, з те- 
перішного несправедливого ка 
пісталїстичного устрою — до 
устрою Свободи, Волі і загаль­
ного добробуту.

два рази денно натирано
ми мали досить часу і свободи звідувати усі за- 
кутини місцевости.

Одного дня ми
МопітеДу, де держано кілька тисяч 
ників. Якраз коли ми прийшли на гору, плїнни- 
ки стояли на подвірю та заїдали росіл. Один з 
плїнників прийшов прямо до мене. ‘Приглянув­
шись ліпше, я пізнав його. Се був той самий 

звів борбу 5-го січня в

ла не на руку нїмецько^іу пра- 
ацтельсіву. М. Княжевич,

Тімінс, Онт.
відвідали укріплена на горі 

воєнних плїн ВІЧЕ В СПРАВІ У. Р. ДОМУ 
В ТІМІНС, ОНТ.

На днях прибув до нашої мі- .
•сцевости тов М Княжевич з Які люди були 1н1в1ЯТ0Рами вительство. сцевости тов. м. княжевич з , ук роб дому) ци 5у

У владивостоцькій “Дал. 0-. Вінніпегу, висланий Екз. Комі- > люди котрі’годять ся з іст МинУвш0Ї сУботи^ вечером
краин-ї”, з дня 24 цьвітня с. р.' тетом Укр. Робітничого Дому цою ^ еКСПЛЬОатаціею? відбуло ся в Вінніпегу сьвяточ- 
(се число щойно мин. понедїл- для збираня добровільних дат - інїпіятооами люди ко не заложенє Угольного Каме-
ка прийшло до рад. “Р. Н”) чи кі= Укр. Роб. Дім , Віиншс * "ридаржуаа »» Р”6- 1

гаємо слідуючого змісту телє- ґу. В неділю вечером, дня 11 український працюю- не СПИСУ шен жертводавців на
граму з Москви: і ( липня с. > скликано заходом чий> > в%с#нотїі котрі хо- се^ім' й .

“МОСКВА, 20 цьвітня. - На- туТеишого відділу У. С. Д. П. баРцити його бідним і йони Около 8-ої години на місци 
родний комісаріат для заграни до юнїйної галі велике робітни женим, | ще раз нїі інї_ сього сьвяточного акту зібра-
чних справ отримав від німець- че віче, котре почалось о піз . ■ - б ви укр Роб д0 ло ся ™ояо тисяч* осіб ~ ВС1
кого правителька радіотелє- до осьмої. Віче створив тов. * лю/и котрі стоять про робітники. Перед заложенєм 
граму слідуючого змісту: Маркевич і він був заразом ^го всього робітничого ли Каменя промовляли _ до них з

“До російського правитель- предеїдателем, а секретарював сд ^ лайдаць. нагоди сеї так рідкої і для всіх
тов. Ів. Назарик. - и робітників дорогої і памятної

Народний комісаріат для за- Тов. Маркевич привитав всіх "“"вони говорять що подїї *л-: Колісник, Др. Ол. Су-
граничиих справ, Москва, прибувших горячими словами ^ •• має ; мус’ть на ко> Нїмилович і другі. Промо-

Нгг підставі достовірних до- і висказав велику радість з при ;их же самиХ) що ви бесідників глубоко заінте-
несень довідуємо ся, що в ріж- воду прибутя Т. Княжевича: ть СрЄдства продук ресували ВС1Х ПРИСУТНИХ- 1 за"
них таборах серед воєнноплїн- Нам конче треба, сказав він, £ мають ’б власністю цїлої мітно було незвичайне одуйіев 
них в Росії утворились револю- щоб час від часу приходили до ільност^ а не ОДИНиць. От ленє- Робітники знаишов- 
ційні комітети, стремлячі до по нас сьвідомійші товариші і до- * ^ д ’ взядись буДувати шись на місци де незадовго

зрівнаня офіцирів з рядо |кладали свіжих дров дохгого о . се„ дім має власне стане їх величава сьвЯтиня, на-
вими. Се переведено в житє в ГНЮ, що горить в душі кождо: таких їлий служити. глядно дали Пізнати своє вели-
Омску Томску і Екатеринбур- го робітника, щоб той огонь ' „ ' ке здивоване з сього їхнього
зі в Омску комітет*р!шили розгорів ся у велику пожежу, в Хто тепер- найщиріише пома так велИкого діла. Тут вони

котрій би згоріла вся неспра- гає морально і матеріально се- немов переконались, що те, що 
ведливість теперішного устро---му Домови? Лише і лише сьві- до недавна єще могло видава- 
ю, а на згарищах котрої пов- домійші робітники і фармері. тись 1М неможливим, тепер ви- 

шний зелїзнодорожний ДВО- і стала би доба краща, нова до» Які укр. часописи агітують за росхає перед ними мов сьвідок 
рець уоруженими бандами, ко- і ба без гнету, без визиску, доба Укр. Роб. Домом . Лише однд ТОГОі щ0 спільними зусилями у 
трим поручено також не дону-рівного розділу всіх земельних часопись в Канаді — Роб. На- сього робітництва можна все 
скати до дальшого походу при і витворених богацтв. род, котра все стояла і нині сто виконати. Тихе вдоволене об-
буваючих зі Сходу в Омск тран Опісля забрав голос прибув іть на сторожі інтересів \кр. ХОПНло всіх присутних на вид 
спортів воєнноплїнних. Даль- ший з Вінніпегу т. Княжевич. В працюючого народа. Будова стреМлячих вже мурів. їхнє о-

своїй двогодинній бесіді пред- Укр. Роб. Дому спочиває в ру- душевленє знайшло вислів в 
ставив він теперішний робітни- ках самого робітництва і фар- грімких оплесках, ще більше на

мерства. Сорок тисяч долярів вид лїсхи імєн жертводавців, я- 
складають сьвідомі робітники ку х секретар К. Б. У. Р. Д. роз- 

| лини під наш рух, то нам кон- на будову Дому, котрий буде хягнув По цілій величезній бу- 
В виду сих обставин німецьке І че треба побудувати Укр. Роб. служити лише працюючому на- дівлї , яка була довга майже на 

ппавитеїьство передає росій- Дім в Вінніпегу, котрий буде о-' родови. Чи зложимо ми ще се 25 ярдів. На ній видніли імена 
ському правительству слідую- середком укр. робітничого ру- го року сю суму? Певно, що бу всїх жертводавців на УКр. Роб.

ху в Канаді. Неначе оаза в пу- де трудно се зробити^ як ми всі д;м 3 усїх закутин Канади і А- 
стинї. що дає відпочинок для! не приложимо рук до сего дї- мерики.

і вливає в його як ми самі йе-дамо доброго Підчас і після промов бесід- 
змучене ТІЛО НОВИХ СИЛ ДО даль приміру, жертвуючи КІЛЬКО К» ників аж до 12 години в ночи 
шої подорожи і до його оста- трий зможе. Тому кождин з ПрИСутні складали ще свої жер­
товної цїли, так само буде для нас повинен жертвувати на сю ХВИі щоби імена їх могли бути 
нас Робітничий Дім, де ми бу- так важг$ ціль. заховані в Угольнім Камени по
демо черпати душевний кррм, Екз. Кбм. Укр. Роб. Дому ви- вік. Кождий жертвував по щи- 
котрого нам так потрібно в сій слав мене до укр. робітників на рости. Зложено готівкою око- 
борбі пролєтаріяту з капіталїз Схід в тій цїли, щоби познако- ло $800.00 і здекляровано по- 
М’0М. мити їх з справою будови Укр. верх $400.00, разом поверх $1.

Тов. Княжевич говорив ще Роб. Дому. І чи думаєте, що 200 (Докладний звіт буде пода
позволяють мені на у- Ний в слід, числі “Р. Н.”).

Близько 12-ої години в но­
чи т. М. Нїмилович довершив 

там нема власноручно акту заложеня У- 
гольного Камени.

Екзекутива Будови Укр. Роб. 
Дому складає всім жертводав­
цям і присутним на тім сьвятї 
гостям сердечну подяку.

За Екз. У. Р. Дому,
Д. Стечи шин, секр.

І1ВЕЛИЧАВЕ ЗАЛОЖЕНЄ 
УГОЛЬНОГСГКАМЕНЯ ПІД 

V УКР. РОБ. ДІМ.
■

І-ж

*г
Француз, з котрим я 
фран.цуських окопах. Ми сердечно привита- 

Він припровадив з собою одного плїнника, 
що говорив добре по нїмецьки і сей перекладав 
що ми хотіли сказати один другому. Він г|ізнав 
мене сейчас як тільки побачив нас на подвірю. 
Кілька разів повторяв мені, иіо він радий, що 
попав в полон. Він так само як я був жовніром 
змуст а не з охоти. Колись ми боролись оба на 
житє і смерть; на хвилю ми були собі страшни­
ми ворогами. Я також чув себе щасливим, що я 
здержав ся тоді у своїй фурії і лишив сего чоло­
віка при житю. Ми розійшлись з сердечним стй 
сненєм собі рук, якби брат з братом.

яли ся
що втік, або моряк, котрого корабель розбив 
ся, опинивши ся серед дикунів, швидко забирав 
серед них цілковиту вдасть. Не диво, що духа 

чоловіка поважали далеко, більше, ніж 
духів иньших небіщиків. Про нього говорили, 
як про найдущого духа, як про бога. Навіть і 
тепер ще деякі дикуни уважають осьвічених чу­
жоземців за богів. В Африці Бушмени кажуть: 
“Сї білі люди — діти бога; вони знають все на 
сьвітї”. У богатьох народів боги повставали 
саме тим способом, себто коли серед них вселив 
ся чоловік з иньшого, культурнїйшого народа.

Такі ріжні дороги, якими повстає понятє бо­
га. З початку люди молять ся до всіх духів не­
біщиків. Та богато з сих духів поводи забува- 
єть ся і в ітамяти нащадків лишають 
про духів лише найвидатнїйших осіб. -Сїхдухи 

оборонцями народу, часто його почат- 
предками і богами. З поколїня в

БУВАЛА ОФЕРТА 
Н ЧИТАЧІВ “Р. Н,"

ЛИСІЇ.

»'■І

такого
іінїстрація “Р. Н.” рішила 
всім тим, котрі придба- 
ю 2 нових цілорічних де- 
атники на “Р. Н.”,двїду-

і І
■

її
іртісні книжки, іменно пре 
}й “Робітничий Календар” 
їсти 50 ц. і другу дуже цї- 
книжку вартости 35 ц. Хто 
рає 1 передплатника, той 
ре одну з тих двох^нижок 

лише до ЗО

І
ства.

ІПо тижневи мого побуту в шпитали я мав 
вертати назад на фронт. В шпитали обходже­
но ся з нами досить добре і ми вертали на фронт 
з ріжаим чутєм. Тільки доїхалисьмо до СЬаїеІ, 
а вже почулисьмо вогонь артилерії. Наріканє 
не мало місця, — мусїлисьмо вертати до окопів 
в лісі. Коли ми прибули до нашої старої кем- 
п.и, то в ній засталисьмо цілком невідомих нам 
людий. Наша компанія від'їхала десь в инше мі­
сце. Кого ми тільки не питали, ніхто не міг да­
ти нам бажаної відповіли. Ми мусїли вертатись 
назад до Согпеу, де була команда і головна ква- 
тира нашого корпусу. Через пів год. шпиталевий 

нас в призначене місце. Ми 
Були певні, що генеральний штаб 16-го армей- 
ського корпусу буде знати, де находить ся на­
ша компанія. Генерал фон Мудра з своїми офі- 
Цирами мав кватиру з величезній віллі. Дім був 
стережений трома подвійними сторожами. Ми 
показали свої платним! книжки і шпитальні цер- 
тифікати і тоді один провідник запровадив нас 
До обширної кімнати. Тут сходили ся полученя 
3' вс‘х Дивізійних фронтів разом, і апарат був 
сзнастаннілсрусї. С -ржант-майор глянув на лї- 

ст-а в’Дтак на мап\'. В двох мінутах він найшов 
Каш- кочпанію. Він показав нам на мані де во- 
113 Че ся ідеє

:
І

ертагтреває а Гія'ся спомининя.
Адміністрація “Р.Н.”

стають
вногопоко- щАЄТЬ СЯ ДО ВІДОМА

були повідомлені 
про залеглість перед­

ковими
ліне принорять їм жертви, будують в їх честь 

поволі повстають отговіданя про їх жи-
IНМ, ЩО церкви,

те та вчинки. Поруч одного появляють
способом иньші боги, і от перед нами ціла перешкодити скорому поворо-

тови до вітчини воєнноплїнних 
і в сій цїли зістав занятий тамо

вно
на “Роб. Народ” і про по 

іє “Роб. Народа” до дріб- 
они не

ся та­
ким
купа богів, що залюднюють небо.

Більшість поган многобожцї. Але серед них 
поволі вийшли народи, що поставили над усіма 
богами одного бога, або навіть молили ся тіль­
ки до нього одного. Так у давних Греків цРим- 

головним богом уважав ся Зевес (у Греків)

ІГ'Ї

11 іродажі, що 
ілють своєї залеглости до 

місяця, їм дальшу ви

коли і .поїзд з Сііаіеі завізсего
• часописи безуслівно здер з»
ся.

Адм. ‘Ф. Н." ' лян
і Юпітер (у Римлян). Поволі почали 
бога дивити ся, як на всемогутнього бога.

він вечмогутнии, то на щож иньших богів? І 
почали думати, що є тільки один бог, і сей 

бог має богато помічників, котрі згодом діста-. 
ли назву сьвят'йх і ангелів. Правда, не скрізь і 
не завеїгди народи, навіть дуже осьвічені прихо­
дили до віри в одного бога. Так наприклад Жи­
ді.*), Індуси, Араби зрадили свою стару віру в; 
богатьох богів і поставили замість них одного 
бога Та иньші народи,.наприклад давні Греки
1 ГдГГ„°ГГ1СТЬ' “ Т™озоруже„« -ахо. подороже

В давній Греції віра була під охороною дер- Дячих ся в Омску воєнноплш-
жави Там державою було майже кожде місто; них і здержанє будучих прави-
місто мато звичайно свого основателя, а осно- тельственних військ, могучих
ГелемТого уважав ся по вірував,м Греків я- протвділап, повтореина
кий небудь бог Мешканці його вірили, що їх Дібни^с випадків.
доля тісно звязана з волею їх богів, а щоби здо- 2. Забране всего_ правд,ня
бети ласку богів, вони пильно підтримували над таборами у всіх місцях

аиов'ешй КУЛЬ? себто робили в свій чає жер Г™= всего в Омску , Екатери,- 
ановлении ку ^ , д Кождс від бурзї російськими властями

аж до прибутя німецьких охо­
ронних комісуй. *

3. Окреме перебуванє німець 
ких воєнноплїнних і австро-у­
горських. *

4. Привернене офіцирем їх ГЮ 
передних прав.

5. Занятє зелїзничого двірця 
в Омску російськими правитель 
ственними
ними за безперешкодний пере 
їзд прибуваючих зі східної і се 
редної Сибірі транспортів воєн 
них і горожанських плїнників.

6. Недопущенє скликана збо 
рів і з’їздів воєнноплїнних в ро 
дї тих, котрі Пропонувались у-

на такого 
А ко-

О ВІДОМА ВІДДІЛАМ 
У.С.Д.П. в КАНАДІ.

[сим подає, ся до відома від 
І у с. Д. п. в Канаді, шо 
ком. у.С.Д.П. вже отримав
в.тені .партійні значки і 0У;

віДДі-

найблизших днівше в один з 
повинен був відбути ся в Мос­
кві конгрес воєнноплїнних всіх 
округів, стремлячих до здій Сне 
ня анальоґічних ідей.

ли
люди (чий рух і звернув увагу на те, 

що аби поставити сталі підва-
1в

засилати їх всім тим 
ашої партії, які вже при 

З грішми 
їх при-

Іикемс.і. “Кемпа находить ся на чі низше наведен.і настійчиві доПІВНІЧНІМ КІНЦІ! \>п
шя належить до 34

й замовлена враз 
ож і тим, ЯКІ ще ?!пціек", сказав він, “а компа-

диеізії; передше вона була 
істиною 33 дивізії. Позиція находить ся між
иами х'аияпоік і НоигнііПев”.

«ивнам

іть. могли ® Л і50 цт-на одного значка 
їді треба платити з гори.
Г Екз. Ком. У.С.Д.П'

Відтак він поя-
котрою дорогою найлекше туди діста- 

Сь 1 МИ ВІДІЙШЛИ. До Отієї ми вернули ся зе- 
•’вницею, а Відти 
“«отою.

б 15 їйпо
ДО Аргстопі: мусїлисьмо йти 

■ікс ^ Щоби дістатись до Уегоппез, мусї- 
“алГі ЗВЄрн-у™ на Фолудне. По дорозі ми стрі- 
доіг '1аНЦ'„ськнх 51 їнників, котрі направляли 
- Найбільша часть з них се були, кольонї- 

Иа"їйЧої>н* війська в чудернацьких уніформах. 
р0Ві - Дораз‘ були розложені австрійські мото- 
зас «Р»- ТРИ 30.5 еш. говіцери були уложені 
Ції плИСТИМ спадом, одначе не стріляли. Коли 

ДП0л№е добилисьмо 
нами

ПОШУКУЮ
Іля £трука і Антона 
[села Улашковець, п. 
Галичина. Хто би пр° 

або они самі, нехай зг 
ся на адресу:

Топг_2у2потігбку -
‘ Вох 5., Віїке- За*.

іаЛада; 
Чорт- 

них Ііані
вст

довго про Укр. Роб. Дім і його всюди 
цїли. При кінци своєї промови строюване мітінгів в сій спра­

ві? Не всюди; в богатьох міс

тви, проказували 
ступлене від культу могло, на їх думку, стягнути 
нещастє на ціле місто; тому власти доглядали 
за тим, ійоби ніхто не сьуів ухиляти ся від вико- 
наня приписів культу. Зрозуміло, що в 
обставинах віра в богатьох богів не 
кнути і помалу перемінити ся в віру одного бо­
га Віра в богатьох богів істнувала там до то- 

- країну дістала ся христіянська 
поволї витиснула давну поганську

І, і и
завізвав всіх зібраних, щоб жер
твували скільки зможуть на бу|цях кажуть мені, шо 
дову Укр. Роб. Дому. Зібрано і Українців, там є лише самі “во 

ціль $2^1.00; продано це; роги” Австріяки. “Ми знаємо”, 
голок за $26.50. На дальшу по | говорять мені, “що на початку 
дорож т. Княжевича зложено війни майже всі ваші часописи 
добровільних датків $8.50, а з помішували відозву австрійсь­
кая відділу взято $30.00. Ра- кОго консули %о Австріяків, себ 
зом зібрано всіх гроший в Ті- то до вас, щоби ви йшли-би­

тись за Австрію. А також ми 
знаємо про той пастирський 
лист, що видав “бішоп” Будка 
в справі органїзованя австрій­
ського регіменту в Канаді11. І 
при тім пригадають зараз не-

■

ітаких 
могла зни-

ГфЄ \тЄГОП11Є8,

розстелилась дадек дуже широка 
Саме \ егеппез лежало перед нашими 

ї“° ^ ТР0ХН дальше на малім узгі-
Динків- Г ' аисіио*8- Не видно було ніяких *бу- 
тільки’г рЄЗ П0лев‘ шкла можна було побачити 
бухали аМі Р°зва-іини. Кулі безперестанно ви-
“адаїи» ЛЬШе в с‘й місцевости і’ми знова по- —- , .
Чл*>дрож скоро тільки подумали, що неза- , •> “Не будеш мати иньших бог,в. окр.м м=-

' т» опинимось. Заледви перейшли- не”. Як бачимо з тої заповіли, Жиди мали з по-
™Рба, як позад „ас експльодував чатку більше богів, а тільки Ншшше прийшли 

Ранцузн стріляли тут -тільки до поо- до понити одного бога і ту віру д 
9*0 ся :ГІВ- Ми збігли в долину і найшли- переняли потім христіяни.

егеппе8. Полуднева частина села бу-1 (Дальше уде)

ОТРІБНО ХЛОПЦЯ
ДО

АВЕЦЬКОЇ РОБІТНІ
»ий уміє робити камізе* 

ки і споднї.
їла робота і добра иД 
юшуйте ся або ПИШ 
ТНЕ ЕХРЕКТ ТАІЬОВЗ 
;оп Віоск, 9606 ^аяРе^
, ЕВМОНТОІі, АЬТ»-

властитель-

ся наПеред
на сю№нина.

°чима

го часу, коли в 
віра, котра 
віру.

військами, відвічаль »

мінс $316.00. ,
По закінченю колєкти забрав 

голос .т. Юрій Рубанець і подя- 
словами всім

ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р.Н.”9*0
гРанат. кував горячими 

присутним за участь в вічу і за­
візвав всіх робітників, щоб во

П. Питляр, Стаплетон,
Н. й.ЇЙНОК $1.00

к.
і гро Пронюк,

< т АКСНІУЕ8 ОР ОМТАНЮ 
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